Página | 1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.° 001/2016

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Atenção!

A prova escrita/objetiva será realizada no dia 20 de fevereiro de 2016 das 09h00min às
12h00min no Centro Municipal de Educação, sito à Rua Sete de Setembro, n.º 530, Centro, no
Município de Serra Alta (SC).

O candidato deverá comparecer ao local de prova com antecedência mínima de 30 minutos,
para localizar sua sala de acordo com o cargo desejado.

ÀS 08H45MIN OS PORTÕES DE ACESSO SERÃO FECHADOS e não será permitida a entrada
de nenhum candidato após este horário ficando, automaticamente, excluído do certame.

O ingresso a sala de provas somente será permitido ao candidato que apresentar DOCUMENTO
ORIGINAL DE IDENTIDADE COM FOTOGRAFIA e COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO.

Obs.: O Boleto NÃO serve como Comprovante de Inscrição.

O Prefeito Municipal de Serra Alta, Estado de Santa Catarina, Sr. Francisco Artur Both, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, a Homologação das
Inscrições referente ao Processo Seletivo n.° 001/2016, destinado ao provimento de vagas para o Poder
Público Municipal.

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos relativas ao Processo Seletivo n.° 001/2016, para os
cargos referenciados em Edital de Abertura, conforme segue:

Legenda:

AZUL = INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
 VERMELHO = INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

10 DANIELA SIGNOR 08154876906

15 ELAINE LUFT PELICIOLI 06092286920

17 ELOIZE DAMO CERIZOLLI 07615259983

6 FABIANA PARIZOTTO 07481267910

16 MARINA FLOSS 08026767900

Página | 2

14 RAFAEL JUNIOR BETTU 09646294960

Inscritos no cargo: 6

PROFESSOR II - ENSINO FUNDAMENTAL DE 1ª A 4ª SÉRIE

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

4 ALESANDRA CAVALHEIRO DA SILVA 86462172053

3 CAMILA ANTINES 07813939905

12 DANRLEI CECATTO 09144295901

9 MARILEI LUBENOW SENHOR 03996416962

18 SIMONE DE OLIVEIRA STEFFENS 08435869903

7 TATIANE ANTUNES DO AMARAL 05834280960

Inscritos no cargo: 6

2. Não foram homologadas as inscrições dos candidatos relativas ao Processo Seletivo n.° 001/2016, para
os cargos referenciados em Edital de Abertura, em virtude da não confirmação do pagamento da taxa de
inscrição (item 4.7 do Edital de Abertura), conforme segue:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

11 CAMILA SIQUEIRA 08154882973

5 JORACI COPATI 67434479949

13 PATRICIA BIESDORF 08487496938

Inscritos no cargo: 3

PROFESSOR II - ENSINO FUNDAMENTAL DE 1ª A 4ª SÉRIE

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

2 PRISCILA WERNER GASSEN 03246630992

8 TATIANA MAHL 08754070996

Inscritos no cargo: 2

3. Do total de 17 candidatos que realizaram suas inscrições no Processo Seletivo n.° 001/2016, para os
cargos referenciados em Edital de Abertura, 12 tiveram as inscrições homologadas e 05 não tiveram as
inscrições homologadas.

Página | 3

4. Os candidatos que não tiveram as inscrições homologadas poderão encaminhar recurso à empresa
responsável pelo Processo Seletivo, Alternative Concursos, exclusivamente através do e-mail
recursos@alternativeconcursos.com.br, no prazo de 18 de fevereiro de 2016, conforme Formulário de
Recurso constante em Anexo V, com a estrita observância ao disposto no Capítulo 9 do Edital.

5. A publicação da HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES APÓS APRECIAÇÃO DOS RECURSOS e o
ENSALAMENTO serão divulgados no dia 19 de fevereiro de 2016, ambos no site
www.alternativeconcursos.com.br, bem como no Mural Oficial e site do Município de Serra Alta (SC),
www.serraalta.sc.gov.br.

6. Não houveram pedidos de condições especiais para realização da prova escrita/objetiva.

7. O presente documento entra em vigor na data de sua publicação.

8. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Município de Serra Alta (SC), 17 de fevereiro de 2016.

FRANCISCO ARTUR BOTH
Prefeito Municipal